ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________ года   № __________

г. Кострома

О приостановлении действия подпункта 4 пункта 16 порядка ведения

перечня системообразующих организаций Костромской области,

утвержденного постановлением администрации

Костромской области от 30.04.2020 № 172-а

В целях сохранения организаций, испытывающих временные

экономические трудности в условиях нестабильной экономической

ситуации, в перечне системообразующих организаций Костромской

области

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить до 1 января 2025 года действие подпункта 4 пункта

16 порядка ведения перечня системообразующих организаций

Костромской области (приложение), утвержденного постановлением

администрации Костромской области от 30 апреля 2020 года № 172-а «О

порядке ведения перечня системообразующих организаций Костромской

области» (в редакции постановлений администрации Костромской области

от 20.02.2021 № 60-а, от 09.08.2021 № 342-а, от 11.07.2022 № 331-а, от

31.07.2023 № 332-а), в части исключения организации из перечня

системообразующих организаций Костромской области при ее

несоответствии одновременно не менее чем двум критериям отнесения

организаций к системообразующим, определенным за отчетный год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Губернатор области С. Ситников